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Ponad pół miliona przeszmuglowanych paczek papierosów i straty skarbu państwa na ponad 5 milionów
złotych. Takie zarzuty stawia cieszyńska prokuratura 4 mężczyznom. Chodzi o przemyt na dużą skalę. 

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu, Centralnego Biura Śledczego w Krakowie razem
z Urzędem Kontroli Skarbowej w Krakowie rozbili zorganizowaną grupę przestępczą, 

Śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Cieszynie. W jego toku, funkcjonariusze tych służb
przeprowadzili pod koniec października wspólne działania, które doprowadziły do zatrzymania osób stanowiących
trzon zorganizowanej grupy przestępczej. Działania przeprowadzono równocześnie na terenie województwa
śląskiego, małopolskiego i podkarpackiego. W ich trakcie zatrzymano 4. obywateli Polski (mieszkańców ww.
województw, w wieku od 24 do 54 lat) oraz ujawniono i zabezpieczono łącznie prawie 29 tysięcy paczek,
przemyconych z Ukrainy, Rosji i Białorusi papierosów, wartości prawie 166 tysięcy złotych.

Z tej ilości nielegalnych papierosów, prawie 6 tysięcy paczek ujawniono w Cieszynie, podczas zatrzymania jednego z
członków grupy – mieszkańca województwa śląskiego. Papierosy znajdowały się w bagażniku samochodu
osobowego, którym mężczyzna zamierzał przemycić je przez polsko-czeską granicę. Kolejne ponad 23 tysiące
paczek znaleziono w trakcie przeszukania posesji należących do pozostałych członków grupy. Papierosy znajdowały
się w jednym z garaży i w budynku gospodarczym. Ponadto w trakcie przeszukania jednej z tych posesji, ujawniono
samochód typu bus ze specjalnie wykonaną skrytką w podłodze pojazdu, służącą do przemytu nielegalnych
papierosów.

Zatrzymania mężczyzn nastąpiły na podstawie postanowień wydanych przez Prokuraturę Rejonową w Cieszynie,
która przedstawiła im zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się nielegalnym obrotem i
przemytem papierosów. W wyniku prowadzonych po zatrzymaniu czynności udało się obnażyć schemat ich
przestępczej działalności oraz skalę procederu. Ustalono, że przemycone do Polski papierosy członkowie grupy
przemycali następnie przez polsko-czeską granicę i dalej do krajów zachodniej Europy, wykorzystując w tym celu
samochody osobowe i dostawcze. Taki proceder trwał co najmniej od września 2008 roku. Przemytu dokonywali
kilka razy w tygodniu, zazwyczaj w specjalnych konwojach, w skład których wchodził samochód pilotujący i
ostrzegający przed kontrolami oraz jeden do kilku samochodów z nielegalnym towarem. W ten sposób, w ciągu
rocznego okresu działalności, zatrzymani mężczyźni przemycili nie mniej niż 520 tysięcy paczek papierosów o
szacunkowej wartości 3 milionów złotych powodując tym samym uszczuplenia Skarbu Państwa RP, z tytułu
niezapłaconej akcyzy i podatku VAT, w kwocie łącznej ok. 5,3 miliona złotych.
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